
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta – Feira 03 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3498 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 193/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor AUGUSTO 

CORDEIRO DE MELO LIRA, para o cargo em 

comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhor AUGUSTO CORDEIRO 

DE MELO LIRA, portadora do CPF: 

706.XXX.XXX-90, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 194/2024 – GAB. 

 Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor JANDSON 

SILVESTRE ARAUJO DA SILVA, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhor JANDSON SILVESTRE 

ARAUJO DA SILVA, portadora do CPF: 

018.XXX.XXX-64, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 195/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor LUCAS 

NUNES DA SILVA FERREIRA, para o cargo em 

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 

INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art.1°. Nomear a senhor LUCAS NUNES DA 

SILVA FERREIRA, portadora do CPF: 

097.XXX.XXX-12, para o cargo em comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, DO 

COMÉRCIO E DO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 196/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor EMANUEL 

CRUZ DA SILVA, para o cargo em comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 

AGRICULTURA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor EMANUEL CRUZ DA 

SILVA portador do CPF: 044.XXX.XXX-97, para o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

ADJUNTO DE AGRICULTURA. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 197/2024 – GAB.  

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor RAPHAEL 

FERNANDES OLIVEIRA DE AZEVEDO, para o 

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

(SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, DO 

COMÉRCIO E DO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO). 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor RAPHAEL FERNANDES 

OLIVEIRA DE AZEVEDO portador do CPF: 092. 

XXX.XXX-85, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO (SECRETARIA MUNICIPAL 

DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO). 

 Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 198/2024 – GAB.  

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ADRIANO 

DE OLIVEIRA DIAS, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE PROGRAMAS, SERVIÇOS E 

PROJETOS SOCIAIS. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor ADRIANO DE OLIVEIRA 

DIAS, portador do CPF: 097.XXX.XXX-79, para o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE 

PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS SOCIAIS. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 199/2024 – GAB.  

Pedro Velho/RN, 03 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

VALESCA DE LIMA MARINHO COSTA, para o 

cargo em comissão de COORDENADORA DE 

CRIANÇA FELIZ (SEC ASSISTENCIA SOCIAL). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear da senhora VALESCA DE LIMA 

MARINHO COSTA, portador do CPF: 

100.XXX.XXX-03, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DE CRIANÇA FELIZ (SEC 

ASSISTENCIA SOCIAL). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO  

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


